
TRIBUNAL SUPERIOR ELECTORAL

REPÚBLICA DOMINICANA

. Comité de Compras y Contrataciones
V% •f'> .Acta CCCNúm. 020-2021 V.^- % * /

Día: 17 de noviembre del año 2021 ^'"''TfooO. ^ /
Lugar: Sala de Audiencia NXI

Hora: 02:00 p.m.

ACTA DE SESIÓN DEL COMITÉ DE COMPRAS Y CONTRATACIONES NÚM. 020-2021

En la ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional, capital de la República Dominicana, a los

diecisiete (17) días del mes de noviembre del año dos mil veintiuno (2021), siendo las dos

horas de la tarde (02:00 p.m.), se reunió el Comité de Compras y Contrataciones del

Tribunal Superior Electoral (TSE), integrado por el Licdo. José Gabriel Padilla

Rodríguez, Director de Inspectoría, y representante designado por el Magistrado Ygnacio

Pascual Camacho Hidalgo, Juez Presidente del TSE y presidente del referido comité; el

Licdo. Rubén Dario Cedeño Ureña, Secretario General; el Dr. Henrri Cuello Ramírez,

Director Jurídico; el Licdo. Noé Vásquez Camilo, Director Administrativo; la Licda.

Eulalia Vásquez Núñez, Directora de Recursos Humanos; la Licda. Celsa Contreras

Almonte, Directora de la Oficina de Libre Acceso a la Información y la Ing. Alenny Rivas

Santos, Directora de Planificación y Desarrollo; en la sala de audiencia del edificio del

referido Tribunal, ubicado en la Avenida Enrique Jiménez Moya, esquina calle Juan de Dios

Ventura Simó, quinto piso. Centro de los Héroes de Constanza, Maimón y Estero Hondo,

Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, a los fines de tratar el tema siguiente, con sus

correspondientes puntos de agenda:

Expediente TSE-CCC-CP-05-022-202I. Adquisición de "Material Gastable e Insumos de

Informática para el TSE".

•  Verificación de informes periciales

• Adjudicación

Comprobada la asistencia de los miembros que componen el Comité de Compras y

Contrataciones de este Tribunal Superior Electoral, el representante del Magistrado

Presidente Ygnacio Pascual Camacho Hidalgo, declaró abierta la sesión y dio paso de

inmediato al conocimiento de los puntos de agenda a tratar.
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Acta CCC Núm. 020-2021

Día

Lugar

Hora: 02:00 p.m.

En primer lugar, fue informado que esta sesión fue pautada para concluir

verificación de los informes periciales producidos al efecto de este proceso, leídos el día diez

(10) del mes de noviembre del corriente año dos mil veintiuno (2021), los cuales quedaron

sujetos a rectificación, en sesión de fecha once (11) del mes de noviembre del mismo año,

dadas las incongruencias, errores, imprecisiones y omisiones comprobadas por el comité

actuante, a fin de que los peritos a cargo procedieran a corregir y/o reformular dichos

informes periciales, conforme a todas las observaciones realizadas, todo lo cual fue hecho

constar en las Actas CCC núms. 018-2021 y CCC 019-2021 de este Comité de Compras y

Contrataciones del TSE; reformulación y subsanaciones que fueron llevadas a cabo por los
peritos designados, a quienes también se les pidió presentarse ante la presente sesión, a fin

de aclarar algunos aspectos y detalles relativos a sus informes, siendo satisfechas en su

totalidad todas las inquietudes presentadas, y resueltas todas las cuestiones pendientes.

Por lo cual, superada satisfactoriamente la etapa de evaluación de informes periciales, los

miembros del comité actuante pasaron a realizar el análisis y la comparativa de precios

correspondiente, respecto de las ofertas económicas presentadas por las empresas oferentes

habilitadas en el proceso, estableciendo, a priori, que algunos de los ítems que conforman

este proceso de compra debían ser relanzados, por diversas causas, según se indica a

continuación:

Item 3:

No presentaron muestras de su oferta: Suplidora Renma, SRL, Brothers RSR Supply

Office, SRL, Inversiones Tejeda Valera FD, SRL

No presentó oferta técnica: Mercantil de Oficina, SRL

No ofertaron: Distosa, SRL, Compu-Office Dominicana, SRL
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No cumplen con las especificaciones requeridas; Padrón Office Supply

Maxibodegas, SRL e Inkcorp Dominicana. SRL

Item 31:

No cumplen con las especificaciones requeridas: Suplidora Renma, SRL, Brothers

RSR Supply Office, SRL, Mercantil de Oficina, SRL, Padrón Office Supply, SRL,

Inversiones Tejeda Valera FD SRL, Maxibodegas, SRL, Compu-Office Dominicana,

SRL, Inkcorp Dominicana, SRL

No Ofertó: Distosa, SRL

ítem 42:

(y^

No ofertaron: Suplidora Renma, SRL, Mercantil de Oficina, SRL, Distosa, SRL,

Compu-Office Dominicana, SRL

No presentaron muestras de su oferta: Brothers RSR Supply Office, SRL, Inversiones

Tejeda Valera FD, SRL

No presentó Oferta Técnica ni muestra del producto: Padrón Office Supply, SRL

No ofertó: Inkcorp Dominicana, SRL

No Cumple: Maxibodegas, SRL

ítem 49:

No ofertaron: Suplidora Renma, SRL, Brothers RSR Supply Office, SRL, Mercantil

de Oficina, SRL, Distosa, SRL, Maxibodegas, SRL, Compu-Office Dominicana,

SRL, Inkcorp Dominicana, SRL

No presentó oferta técnica: Padrón Office Supply, SRL

No presentó muestra / no cumple: Inversiones Tejeda Valera FD, SRL
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ítem 50;

No ofertaron: Suplidora Renma SRL, Brothers RSR Supply Office, SRL, Mercantil

de Oficina, SRL, Distosa, SRL, Inversiones Tejeda Valera FD SRL, Maxibodegas,

SRL y Compu-Office Dominicana, SRL

No presentaron oferta técnica: Padrón Office Supply, SRL, Inkcorp Dominicana,

SRL

Item 51;

No ofertaron: Suplidora Renma, SRL, Brothers RSR Supply Office, SRL, Mercantil

de Oficina, SRL, Distosa, SRL, Padrón Office Supply, SRL, Maxibodegas, SRL,

Inkcorp Dominicana, SRL

No presentó oferta técnica: Compu-Office Dominicana, SRL

No cumple especificaciones técnicas requeridas: Inversiones Tejeda Valera FD SRL

Item 61:

No ofertaron: Suplidora Renma, SRL, Brothers RSR Supply Office, SRL, Mercantil

de Oficina, SRL, Distosa, SRL, Padrón Office Supply, SRL, Maxibodegas, SRL,

Compu-office Dominicana, SRL, Inkcorp Dominicana, SRL

No cumple especificaciones técnicas requeridas: Inversiones Tejeda Valera FD SRL

Finalmente, luego de planteadas todas las observaciones y los pormenores suscitados

respecto de los informes periciales emitidos en este proceso de compra, y abordadas las

incidencias relativas a las propuestas técnicas y económicas omisas por algunos oferentes,

fueron adoptadas las siguientes resoluciones:
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Se adjudican a la empresa Suplidora Renma SRL, con Registro Nacional de Contribuyente

(RNC) núm. 101789891, los ítems 4, 15, 20, 30 y 64, que forman parte de este proceso de

compra, relativo a la adquisición de "Material Gastable e Insumas de Informática" (con

expediente TSE-CCC-CP-05-022-2021), por un monto de Treinta y Nueve Mil Novecientos

Treinta y Dos Pesos Dominicanos con 80/100 Centavos (RD$39,932.80), por cumplir, la

propuesta de esta empresa, los requisitos establecidos en el referido proceso, respecto de los

bienes adjudicados, y haber sido calificada como la más idónea y conveniente para los intereses

de esta institución, según el precio y la calidad ofertados, para la compra requerida,

adjudicación que se describe como sigue:

Ítem Código Descripción Unidad de
medida

Cant. Precio

Unitario
Sub-Totai

Suplidora Renma SRL

itbis 1 Total Cumplimiento

4 14111526
Papel de maquna
sumadora

unidad 25 ROS12.00 ROS3QOLOO ROS54J)0 ROS354in cumple

IS 44111503
Bandeja esentono de 3
niveles metal

Unidad 8 R0$370.00 RD$2.960.00 M)$S32.M RDS3,492.80 Cumple

20 44121701
Bollgrafo Gei Impact
1.0mmAzuM2/1

Fotder satinado con

20 ROSl, 350.00 ROS27,000.00 RDSOOG ROS27,000.00 Cumple

30 44122011 BotelHo 81/2 X UCrerna
25/1

Cinta Epson S015335 P/

4 ROSl, 150.00 ROS4.60aOO R05828.00 RO$S/428.0D Cumple

64 44103112 impresora Epson FX-
219011

Unidad 2 ROS1,550 00 R0$3400.00 ROS558.00 ROS3,658.00 CUMPLE

Valor Adjudicado Sub total RDS37,960.00

Itbis RD$1,972.80
Total RD$39,932^

Segunda resolución:

Se adjudican a la empresa Brothers RSR Supply Office, SRL, con Registro Nacional de

Contribuyente (RNC) núm. 131561502, los ítems 28 y 43, que forman parte de este proceso de

compra, relativo a la adquisición de "Material Gastable e Insumas de Informática" (con

expediente TSE-CCC-CP-05-022-2021), por un monto de Cinco Mil Novecientos Ochenta y

Ocho Pesos Dominicanos con 50/100 Centavos (RD$5,988.50), por cumplir, la propuesta de

esta empresa, los requisitos establecidos en el referido proceso, respecto de los bienes

adjudicados, y haber sido calificada como la más idónea y conveniente para los intereses de esta
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'':'vinstitución, según el precio y la calidad ofertados, para la compra requerida, adjudictieió^He^<r.\'-''
se describe como sigue:

Unidad
ítem Código Descripción de

medida

Brothers RSR Supply Office, SRL.

28

43

44121605

44121503

Oispensadoí de cinu
adhesiva

Sobre manüa bianco 9
X 12(500/1)

Unidad

Caja

15

2

^  Sub-Total

RDSl.275.00

Total i Cumplimiento

R0Sl,504.50

. BPSi^.oo Ros^í|P , op

Cumple ■

""Oelipj
Valor Adjudicado Sub total RD$5,075.00

Itbis RDS913,50
Total RD$5,988.50

Tercera Resolución:

Se adjudican a la empresa Padrón Office Supply, SRL, con Registro Nacional de Contribuyente

(RNC) núm. 130140715, los ítems 2, 5, 7,10,13,14, 16,19, 22, 23, 24, 29, 32, 34, 35, 36, 38,

41, 44, 47, 48, que forman parte de este proceso de compra, relativo a la adquisición de

"Material Gastable e Insumas de Informática" (con expediente TSE-CCC-CP-05-022-2021),

por un monto de Ochenta Mil Cuatrocientos Cuarenta y Nueve Pesos Dominicanos con 77/100

Centavos (RD$80,449.77), por cumplir, la propuesta de esta empresa, los requisitos establecidos

en el referido proceso, respecto de los bienes adjudicados, y haber sido calificada como la más

idónea y conveniente para los intereses de esta institución, según el precio y la calidad ofertados,

para la compra requerida, adjudicación que se describe como sigue:

(EN ESTE ESPACIO NO HA Y MAS INFORMACION/ CONTINUA EN LA PAGINA SIGUIENTE)
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ítem Código

z ' I 1  14111507

S  ;i  14111502

7 1  45101508

10 :  44111901

13 26111702

14 44122101

16 i  44103507

rjs;"::;í  44121701

22 i  44122003

23 j  44122003

24 44122003

29 43202003

32 44121615

34 14111526

35 55121612

36 55121612

38 44T11510

41 44121613

44 4412'ei8

47 14111531

48 47121702

Descripción

Papel Porvd 20 8 \f2 x 14

Papel de hito Crema 81/2 x
11

Perforadora de 2 hoyos

Pizarra de corcho 23 x 85 ;

Batería 9v

Bar>dita etosHr-g gruesa

Bindtoo cose No 50

Bolígrafos azules 12/1

Carpetas de tres arpólas i;
1.5" cor» cover

Carpetas de tres orgolaa ¡I
1"concover

Carpeta de tres arpólas

de 2" con cover

Dvd4.7 0B18x I

i Recordable DVD>R 50/1

¡Orepadora Bd de alta !!
[resistencia tipo tüera 28- ¡¡
>25 pég.

(Libretas rayadas con
[merca desprendibie tipo
jcartilla color Manco ¡i
ÍpequeAe ji
Labeis 2 x 4% para

impresora Láser de

10O0/1 Blanco

Label para impresora 2 x
41/4 de SOO/1 Clear

(Portalápices para
escritorio de metal

Sacagrapos

Tijeras de acero
inoxidable mango de
{plástico mediarias
{Libro record plastificado

!SOO paginas

Unidad

d«

modída

Resma

resma

Unidad

Unidad

unidad

Caja

Unidad

Caja

Unidad

Unidad

Unkiad

Unidad

Unidad

ijZafacón para escrtono
ijpiástico tamafto pequeAo

Acta CCC Núm. 020-2021

Día: 17 de noviembre del año 2021

Lugar: Sala de Audiencia

Hora: 02:00 p.m.

Padrón Offke SuppV»

Sub-Total Itbis Total

íu ff o/!

'noQ.v

20

5

e

1

10

100

40

60

60

22

25

300

10

FMDS227.12

RDá381.36

ROS166.10

RDS770.00

RDS148.31

R0á26.27

ROá182.20

ROS57.SO

RDS92.37

RDá4.542.40

RDS1,906.80

Rosase. 60

RDá770 00

RDá1,463.1G

RDá2,627.00

RDS7^88.00

RDS3,450.00

RDá5,542 20

RDá817.63

RDS343.22

RÜS179 33

ROáO.OO

RDS266 96

RDS472 86

RDát31T84

ROáO.OO

ROá997 60

ROS82.20 RDá1.808.40 ROS325.51

RDS10S.08 n3S2.627.00 RDá472 86

RDá8.90 RD#2.870.00 RDá480.60

RDáS.380.Ü3

RDá2.250.02

RDS1,175 99

RDS770.00

RDS1,750.06

RD$3.099.86

ROS8.593.84

ROS3.450.00

RDS8,539.80

RDá2.133.91

ROS3,099.88

R0á3,1S0.60

RDá1.398.31 RO#13.983.10 ROá2.516.96 R0á18.500.06

RDá16.57 R0#3.314.00 RDáS98.S2 RO$3.910.52

Cumplimiento

Cumple

Cumple

Cumple

Cumple

Cumple

Cumple

Cumple

Cumple

cumple

cumple

cumple

Cumple

Cumple

Cumple

5 ROá444.92 R0á2^24.60 ROá400.43 RDá2,625.03 Cumf^

Caja 5 RD#t652.S4 ROá8.262.70 RDSt487.29 RDá9,749.99 Cumple

UrMdad 10 ROá48.31 RDá483.10 F4Dá88.96 RDt570.06 Cumple

Uíildad 20 RDá20.34 RDá408.80 RDá73.22 ROS480.02 Cumple

Unidad 30 RD$30,51 RDá915.30 RDá164,75 RDá1.080.05 Cumple

Unidad 10 RDS211,36 RO*2,113.80 RDS38Ü 45 RDt2.494.0S Cumple

Unidad 10 RD$140.88 RDáT406.80 R0á253.22 RDáT660.02 Cumple

V^or Adjudicado Sub total RD$68321.50

Itbis RDS11.S2S.27

Total RDSaa.449.77

Cuarta Resolución:

Se adjudican a la empresa Inversiones Tejeda Valer a FD, SRL, con Registro Nacional de

Contribuyente (RNC) núm. 130738582, los ítems 9,11,12,18, 62 y 63, que forman parte de este

proceso de compra, relativo a la adquisición de "Material Gastabie e Insumas de Informática"

(con expediente TSE-CCC-CP-05-022-2021), por un monto de Dieciocho Mil Novecientos

Treinta y Un Pesos Dominicanos con 92/100 Centavos (RD$18,931.92), por cumplir, la

propuesta de esta empresa, los requisitos establecidos en el referido proceso, respecto de los

bienes adjudicados, y haber sido calificada como la más idónea y conveniente para los intereses

de esta institución, según el precio y la calidad ofertados, para la compra requerida,

adjudicación que se describe como sigue:
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ítem Código Descripción
Unidad

de
medida

Cant. Precio

'  Unitario

Inversiones Tejeda Velera FD SRL

Sub-Total Itbts Total Cumplimiento

9 44111901
Pizarra de corcho 18
x24

Unidad 1 IIO$4SO.OO ra>$45aw ROS81.00 RDSSaiDO Cumple

11 26111702 Batería AA Unidad 30 RDS/S.SO R0$897.00 RD$161.46 R0$l,058 46 Cumple

12 26111702 Batería AAA Unidad 30 l<0$29.90 RDS897.00 RDS161.46 ROSl,058.46 Cumple

18 44121701
Bolígrafos negros
12/1

Caja 25 l<DS40.00 RD$1,000.00 RDSlBO.OO ROS 1,180.00 CumfMe

62 43202006
Memoria USB 16

GB 3 0
Unidad 10 ltD$590.00 RDS5,900.00 R0$1,062.00 RD$6.962.00 Cumple

63 43202005
Memoria USB 32
GB 3.0

Unidad 10
utív:' . . '

Cumple

Valor Adjudicado Sub total RD$ie,044.oo

ItbiS RD$2,887.92
Total R0$18,931.92

Quinta Resolución:

Se adjudican a la empresa Maxibodegas, SRL, con Registro Nacional de Contribuyente

(RNC) núm. 1-31-13205-7, los ítems 6, 8, 21, 26, 27, 33, 37, 39, 40, 45 y 46, que forman

parte de este proceso de compra, relativo a la adquisición de "Material Gastable e Insumas

de Informática" (con expediente TSE-CCC-CP-05-022-2021), por un monto de Veinte Mil

Setecientos Treinta y Tres Pesos Dominicanos con 61/100 Centavos (RD$20,733.61), por

cumplir, la propuesta de esta empresa, los requisitos establecidos en el referido proceso,

respecto de los bienes adjudicados, y haber sido calificada como la más idónea y conveniente

para los intereses de esta institución, según el precio y la calidad ofertados, para la compra

requerida, adjudicación que se describe como sigue:

(EN ESTE ESPACIO NO HA Y MAS INFORMACION / CONTINUA EN LA PAGINA SIGUIENTE)
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Acta CCC Núm. 020-2021

Día; 17 de noviembre del año 202

Lugar: Sala de Audiencia
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Unidad : Maxibodegas, SRL

Item Código Descripción de j
medida '

Cant. Precio

Unitario
1  Sub'Total Itbis Total Cumplimiento

6 :  31201610 Pegamento Inetenténeo Unidad 25 RD$S2.S6 RD$1,314.00 RO$236.52 RDSl.SS0.52 Cumpit

8 4S101S06
Perforadora de 3 hoyos de

alta calidad
Unidad 5 RD$593.22 R0S2,966.10 R0$533.90 RD$3.500.00 Cumple

1  21 43202101
Caratuia para cd dvd

transparente
Unidad 250 RDS5.29 R0$1.32230 RDS238.05 RD$1.560.5S cumple

>  26 44102606
Cinta para M6qi^ da

Escribir
Unidad 6 RD$11949 RDS716.94 RDS129.0S RD$S45.99 cumple

í  27

i

44121802 Corrector liguído

Libreta rayada con marca

Unidad 100 RO$19ut9 flD$l,949.00 RD$3S0.82 RD$2.299a2 cumple

^  33 14111526 desprendible color blanco 8 Unidad 200 RO$31.79 RO$6,3S8.00 RDSl.144.44 R0$7.502.44 Cumple

\
'

1/2x11

\  37 44121628 Portaclips en plástico Unidad 10 RO$2S.14 RE)$2S1.40 R0$45.25 RO$296.65 Cumple

r  39 44111506
Presilla para fotdar macho y

hembra 25/1
Unidad 30 RD$4S.30 R0$i.449.00 RD$260.82 ROSl, 709.82 Cumple

i>**

1  40
1  45
P

41111604

46151705

Reglas plásticas uso oflclna

Tinta en rolo-on Azul para

sellos

Unidad

Unidad

10

15

RO$5.46

R0$S336

RDSS4.60

RD$803.40

RDS9.S3

RD$144.61

RD$64.43

RD$948.01

Cumple

Cumple

f"*-"*

^  46 44122016 Tabla de apoyo Unidad 6 RD$64.32 ROS3a5.92 RDS6947 RDS^SJ9 Cumple

Valor Adjudicado Sub total RD$17,570.86

Itbis RDS3,162.75

Total R0$20,733X1

Sexta Resolución:

Se adjudican a la empresa Compu-Office Dominicana, SRL, con Registro Nacional de

Contribuyente (RNC) núm. 130-22869-8, los ítems 1, 17, 25, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59,

60, 65, 66, 68 y 69, que forman parte de este proceso de compra, relativo a la adquisición

de "Materia! Gastable e Insumas de Informática" (con expediente TSE-CCC-CP-05-022-

2021), por un monto de Ochocientos Treinta y Tres Mil Treinta y Dos Pesos Dominicanos

con 68/100 Centavos (RD$833,032.68), por cumplir, la propuesta de esta empresa, los

requisitos establecidos en el referido proceso, respecto de los bienes adjudicados, y haber

sido calificada como la más idónea y conveniente para los intereses de esta institución, según

el precio y la calidad ofertados, para la compra requerida, adjudicación que se describe

como sigue:

(EN ESTE ESPACIO NO HA Y MAS INFORMACION / CONTINUA EN LA PAGINA SIGUIENTE)
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ítem Código
1! „ . .. Unidad de

Descripción Cant.

1 14111507 Papel bond 20 8172x11 Resma 1000

17 14111530
Banderita Autoadhesiva

dKrersos colores 12/1
Caja 10

25 44121622 Cera para contar Unidad 10

52 44103120
Colector de residuo

xerox worXcentre 6605
Unidad 3

53 44103103
TonerHPCC532A

yellow
Unidad 1

54 44103103
Tener HPCE253A

magenta
Unidad 1

55 44103103 TonerHPCE285A(85A) Unidad 3

56

.. ..

44103103
Toner HP CE410A Neípo

(305A)
Unidad 4

57 !
r~

44103103
Toner HP CE411A Cyan

(305A)
Unidad 4

58 44103103
Toner HPCE412A yellow

(305A)
Unidad 4

59 44103103
Toner HPCE413A

magenta (305A)
Unidad 4

60 44103103 Toner HP OSA CE505A unidad 30

klt de Transferencia HP

65

!

44103104 Color LaserJet lilFP

M680 (CE249A)

Kit de Fusor HP Color

Unidad 3

!  66 .  44103004 LaserJet MFPM6S0 (110-

CE246A)
Unidad 3

68 44103103
Toner HP 4645 103A

Negro
Unidad 3

Toner xerox workcentre

69 44103103 6605 high capacity |
cartridge black

Unidad | 10

lllOS5^S1.29

|||0S4,223.47

Acta CCC Núm. 020-2021

Día: 17 de noviembre del año 2021

Lugar: Sala de Audiencia

Hora: 02:00 p.m.

Compu Office Dominicana, SRL

Sub-Totdl Itbis fotdl

RD$217,120.00

R0S531.m

RDS334.S3

RD$11,884.88

RDS6,382.33

R0S20,623.14

R0S12,192.15

R0S18,451S4

RDS24786.09

RD$24J88.Q9

80524,786.09

805149,510.84

R05184.000X R0$33,120.xIU)S1S4.X

RD54S0.X R0581.X

ROS28.35 fl0S283.50 ROSSIOS

R053,357J1 RDS1,812J5RDSIQ,07153

RD$S.40875 RDSS,408.75 RDS97358

R0S17,477J4 R0S3,145J017,477.24

3053,444.11 ROSl.859.82

RDS15,637.24 RDS2,814.70

8055,251.29 R0S3.78053R0S21,X5.16

RDS5.2S1.29 R0S21.X5.16 RDS3.78053

RDS21,OOS.16

R0$12€,704.10

R053,780J3

RD522,806.74

lVr>. 'i, ':W

*

illl>S2e,244.e9 R0$7g,734.07 IIDS14,172.13 RDS92.S0S.20

I2.4U.44 RD$S7.237.32 RD$U.1Q3.72 RD$79,340.04

I R0S«1.2S ROSl,S93.S4 RDS340.89 R0S2.234.73

2,471.41 Ra$U4.714ja RD$22,44S.S4 RD$147,l«2.t4

CumpUmíento

Cumpla

Cumpla

Cumpla

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPU

CUMPLE

cumple:

Valor Adjudicado Sub total RD$70S,9S9S0

ItblS RD5127,072.78

Total IID$8U.032.68

Séptima Resolución:

Se instruye al Departamento de Compras y Contrataciones de este Tribuna! Superior

Electoral, a que de manera inmediata, proceda a relanzar los ítems números 3, 31,

42, 49, 50, 51 y 61, del proceso de compra de referencia, según descripción que se

consigna a continuación:

(EN ESTE ESPACIO NO HA Y MAS INFORMACIÓN / CONTINÚA EN LA PÁGINA SIGUIENTE)
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Acta CCC Núm. 020-2021
Día: 17 de noviembre del año 2021
Lugar: Sala de Audiencia
Hora: 02:00 p.m.

ítem Código Descripción

3

31

42

Papel cartulina blanco
500/1

14111519

44121615 Grapadoras Standar!

44121503 Sobre de hilo crema #10

49 44103111

50 55121606

51 44103116

61 46151705

U-

Rollos de tinta para
Impresora Zebra GT800
Etiquetas adhesivas
térmica para impresora
Zebra GT800 4 x 2"

Kit de Imagen Xerox
WorkCentre 6605

kit alimentador de
documentos Color
LaserJet MFP M680
(HPL2718A)

uniaaa

de Cant.

Resma 3

Unidad 35

Caja 3

Unidad 3

Unidad 3

Unidad 3

Unidad 1

o
'  § ■-I I
" O

* V

I  I

1

Octava Resolución:

Se instruye al Departamento de Compras y Contrataciones de este Tribunal Superior
Electoral, a que le remita a la Oficina de Libre Acceso a la Información del mismo,
la presente acta, para que se proceda a publicarla en el portal web de esta institución,
conforme lo establece Ley núm. 340-06. sobre Compras y Contrataciones de Bienes,
Servicios, Obras y Concesiones, y su modificatoria, más el Reglamento de Aplicación
(Decreto núm. 543-12); así como la Ley núm. 200-04. General de Libre Acceso a la
Información Pública, de fecha 28 de julio del año 2004. "

Por lo que siendo las tres horas y siete minutos de la tarde (3:07 p.m.), sin más que tratar,
el Licdo. José Gabriel Padilla Rodríguez, Director de Inspectoría, y representante
designado del Magistrado Ygnacio Pascual Camacho Hidalgo, Juez Presidente del TSE,
declaró cerrada la sesión, en fe de lo cual se levanta la presente acta, en la fecha y lugar
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Acta CCC Núm. 020-2021

Día: 17 de noviembre del año 2021

Lugar: Sala de Audiencia

Hora: 02:00 p.m.

indicados, la que firman a continuación los miembros que conforman el referido Comité de

Compras y Contrataciones del Tribunal Superior Electoral (TSE), presentes y representados.

Licdo. U reña

secretario General

íénrri Cuello Ramírez

Director Jurídico

Vásauez unez

irector Administnativo Directora de Rec manos

Direct

a Información

LicdaVCelsa

Directora dt la Oficina d'

g. Alenny j^ivás Santos
e Planificación y Desarrollo

Acceso a

toguez.^ rLicdo<-José Gabriel ]^á^H^KQ^jgueZ.\ '^^\ \
En representación del Jáfe¿^fésidente deí TS^V
Magistrado Ygnacio p.'Tlaniacho: Hidal^ I O ¡'

■v ^ yN  -"joo.d.h- * y
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